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Idrottsnämnden 

Sänkt avgift simskola sex simhallar 

Förvaltningens förslag till beslut 

Nämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta om sänkt avgift 

enligt ärendet. 

 

 

 

Marina Högland Carina Braun 

Idrottsdirektör Avdelningschef 

 

Ärendet 

I kommunfullmäktiges budget för 2023 anges att områden och 

grupper där simkunnigheten är låg och en relativt stor andel inte 

klarar godkänt i ämnet idrott och hälsa ska prioriteras i vidare 

satsningar. Vidare står att avgiften till simskolan ska sänkas vid 

simhallarna i Farsta, Tensta, Vällingby, Husby och Skärholmen. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen i samråd med 

avdelningen för idrottsverksamhet inomhus och 

stadsledningskontoret. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I idrottspolitiskt program för 2018-2022 står det att kunna simma 

erbjuder stora möjligheter till frihet, rekreation och motion. Det kan 

dessutom vara en livsnödvändig kunskap. Alla i staden ska ha 

möjlighet att lära sig simma. 

 

I enlighet med uppdraget i budget föreslår förvaltningen att 

nämnden fattar beslut om en sänkt avgift i simhallarna i Farsta, 

Tensta, Vällingby, Husby och Skärholmen. Vidare föreslår 

förvaltningen att avgiften även ska sänkas i simhallen i Högdalen. 

Driften av Högdalens sim- och idrotthall har tidigare skötts av en 

extern entreprenör och därefter varit stängt för renoverining till och 

med våren 2022, vilket medfört att den inte inkluderats i tidigare 

diskussioner. När simhallen åter öppnat och återgått i nämndens 
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regi tycker förvaltningen att det är rimligt att den inkluderas i 

satsningen sett till socioekonomiska faktorer. 

 

Avgiften för simskola för barn- och ungdom 2023 är 88 kr för en 30 

minuters lektion, vilket ger ett kurspris på ordinarie kurser (8 

gånger) på cirka 700 kr. Kurser med andra lektionslängder och antal 

lektioner sätt i relation till priset på ordinarie kurser. 

 

 

Förvaltningen föreslår att avgiften i ovan nämnda simhallar ska ha 

en lägre avgift om 38 kr för en 30 minuters lektion för simskola för 

barn- och ungdom jämfört med aktuellt ordinarie pris. Detta 

motsvarar en lägre avgift på cirka 300 kr jämfört med aktuellt 

ordinarie pris på en kurs (8 lektioner á 30 minuter). 

 

Lägre avgift på kurser med andra lektionslängder och antal 

lektioner ska sättas i relation till den lägre avgiften på ordinarie 

kurser, vilket innebär ett lägre pris om cirka 50 kr jämfört med 

aktuell ordinarie avgift för en 40 minuters lektion föreslås.  

 

Sett till att planering och publicering av simskolekurser på stadens 

e-tjänst för simskola görs långt innan kursstart är förvaltningens 

bedömning att den lägre avgiften i berörda simhallar kommer att 

kunna tillämpas på kurser som har kursstart tidigast från och med 

januari 2024. 

 

I samtliga simhallar finns för närvarande en reducerad avgift för 

barn från hushåll med låg inkomst. Förvaltningen föreslår att den 

avgiften även fortsatt ska vara valbar i de simhallar som i detta 

ärende föreslås få en lägre avgift för samtliga barn oavsett 

hushållets inkomst. 

 

Beslut om taxor och avgifter sker normalt av kommunfullmäktige i 

samband med att budget för respektive år beslutas. Den sänkta 

avgiften är en satsning som kommer att utvärderas efter viss tid. Om 

effekterna bedöms ge önskad effekt kan satsningen komma att 

utökas till samtliga simhallar. 

 

Ekonomiska konsekvenser 

Föreslagen sänkning av avgiften för simskola innebär lägre intäkter 

för simskola om cirka 2 mnkr per år. Förslaget inryms inom 

tilldelad budget. 

 

Måluppfyllelse 
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Förslaget förväntas bidra till ökad simkunnighet i områden med 

lägre simkunnighet. 

 

Konsekvenser för barn 

Förslaget bedöms ha en positiv effekt i och med att de ekonomiska 

trösklarna minskar för att delta simskola i de simhallar som i och 

med förslaget får en lägre avgift för simskola. 
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